
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

Decreto n. 111 del 20/12/2021  

 

 

Oggetto: Affidamento incarichi di consulenza per l’anno 2022. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che l’Azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 

Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è 

disciplinata dall’art. 114 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 

raccolta 24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 10 del 15.03.2017 con la quale veniva nominato Direttore Generale 

dell’Azienda la Dott.ssa Daniela Magrini; 

  

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 10 del 14.10.2020 con la quale venivano approvati il Piano 

programma, il Bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2021-2023, nonché il bilancio di previsione 

annuale per l’anno 2021; 

 

Considerato la persistente necessità di consulenza riguardante vari aspetti dell’attività aziendale, che 

consenta di avere risposte puntuali inerente le novità normative e gli adempimenti di legge; 

 

Accertata l’impossibilità oggettiva di avvalersi del personale dipendente dell’Azienda per lo 

svolgimento degli incarichi seguenti per mancanza delle qualificazioni professionali specifiche richieste 

dalla normativa; 

 

Rilevato che le prestazioni sono altamente qualificate in quanto attiene a prestazioni specialistiche che 

comportano specifica esperienza oltre che qualificazione; 

 

Atteso che gli attuali consulenti aziendali hanno svolto con lealtà, correttezza e fedeltà l’incarico, 

acquisendo una profonda conoscenza delle tematiche aziendali ed aggiornando costantemente le 

proprie conoscenze sulle discipline che formano la base cognitiva della professione, con particolare 

riferimento alle normative che disciplinano le Aziende speciali; 

 

Ritenuto pertanto opportuno per le motivazioni sopra esposte di prorogare fino al 31.12.2022 gli 

incarichi di cui trattasi, alle medesime condizioni economiche; 

 

Ritenuto di dover procedere all’affidamento delle forniture e dei servizi mediante affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36 D.Lgs. 50/2016; 

 

Dato atto che: 

- Agli atti presenti nel fascicolo risulta acquisita la documentazione comprovante l’avvenuto 

pagamento dei contributi del professionista; 

- I professionisti hanno adempiuto agli obblighi contrattuali di cui all’art. 3 della L. 136/2010, con 

particolare riferimento alla comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato; 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/


 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

- Con il presente decreto si provvede all’approvazione dello schema di contratto integrato dalla 

clausola necessaria a pena di nullità ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i. in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

 

DECRETA 

  

1. Attese le premesse, di affidare al dott. Antonio Nicosia con studio in Grosseto – Via dei Barberi 

108 (P.IVA 01386290538 e C.F. NCSNTN62L29C773V), l’incarico di consulenza per le 

prestazioni contabili e fiscali per l’anno 2022, per l’importo di € 3.000,00 al lordo della ritenuta 

d’acconto, oltre contributo integrativo Cassa di previdenza 4% ed iva di legge (CIG 

ZD43477174) e l’incarico di consulente del lavoro per l’anno 2022, per l’importo di € 3.000,00 al 

lordo della ritenuta d’acconto, oltre contributo (CIG Z95347721F).   

 

2. di affidare l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione alla S.A.L.T.U. Srl 

Sicurezza Ambiente e sul Lavoro Toscana Umbria - Viale R.Elena, 70  - 52042 CAMUCIA (AR) 

P.IVA 01431580511, per l’importo annuo di € 1.700,00, oltre legge (CIG Z213477431).   

 

3. di affidare l’incarico di Medico Competente alla Dott.ssa Anna Nucci, per il compenso di € 48,75 

a visita al lordo della ritenuta d’acconto, esenti da Iva ai sensi dell’art. 10 dpr 933/72 (CIG 

ZBB347728F). 

 

4. di affidare l’incarico professionale di Responsabile della protezione dei dati personali alla Ditta 

Sysmar Srl, nella persona del Titolare dott. Marco Ristori, con sede in Cinigiano – Monticello 

Amiata, Loc. Lucherino, P.I. 01167010535 per l’importo annuo di € 800,00 oltre IVA (CIG 

Z3D34772EA). 

 

5. Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 

 

 

 

                             

                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                              Dott.ssa Daniela Magrini 

 

 

 

 

Firmato in originale 

 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/

